वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण, वनभूमि पर भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण तथा अवकृष्ट वनभूमि 
पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 44.469 लाख 
(ग्यारह लाख छियालीस हजार नौ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन 
उप आवंटन (0॥##6 570 &॥077०70) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 04,/यो0बजट-93 ,// 205-34 ,/ व0प0 रची 
दिनांक 28.08.2045 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट- 
32 / 2020- 04,/ आ0 व0प० दिनांक 24.05.2024 | 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58--अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
तहत वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 44.469 लाख 
(ग्यारह लाख छियालीस हजार नौ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों 

में किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख मे) 
मजदूरी ]9524060]058003 .469 

कल :- .469 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (ग) 
पर वर्णित वन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों राशि से

[...]

पत्र संख्या - 04/78-47/5/396 दिनांक - 03-2५७॥-2924 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

7 5 49 24060440458040403 24404 +2879/॥ 005 56,800.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी ; तो 
04 - बानिकी 7२७७५/॥५०0२७ ४७॥॥।+ ॥॥9/२७ रुपये छप्पन हजार आठ सौ 

॥6.5. 

५०. जा को '् दर दि ४ ह्‌श | एरछ | । । । । । । । । । | । 
58 - अधियसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण ४४६७7 0५,४28 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

596 8क्ञाश्ा8 : ५४ 

(शांक्षव। 50006 :

[...]

लव पा “्क लता सा ा ह । । । । । | | । । । | । । । 
58 - अधिमूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण ७॥8॥7२४ 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

99068 80008 : 44% 

6९69 5006 : ४५७ 

ल्ज अन्‍जजणण पता न 
योग: 493,200.00 

रुपये सात लाख चालीस हजार नौ सौ 
क्रमिक योग: 740,900.00 

_. [5 . टच ७.“ “ यखख़ख़खखंंं ॥र६ 5॥50) 

2200. ..2:०६ ०६५८.४७७७४२७७।० 

२०७७ ३ ० 5 र७१०५ रा 036: ॥]3/6/2020 

पत्र संख्या - 0//8-47/45/396 दिनांक - 03-20[-2024